

منطقه آزاد بانه و مریوان نبرد نهایی برای توسعه و شکوفایی تاریخی کردستان

اینجا کردستان است؛ سرزمینی که ناشم همواره با «حماسه» و «مقاومت» گره خورده و اکنون، این نام باید با واژه «توسعه» بازتعریف شود.
هالاست که در راهروهای اداری و محافل نخبگان استان، سخن از «منطقه آزاد» به میان است؛ اما امروز، ما از مرحله «گفتمان» عبور کرده‌ایم و به دورانی رسیده‌ایم که دیگر «زمان» به نفع مسئولان حرکت نمی‌کند.
بی‌شک، منطقه آزاد بانه و مریوان نه یک پروژه عمرانی معمولی، که حکم «شریان حیاتی» را برای استانی دارد که درد بیکاری و محرومیت، بر چهره جوانان تحصیل کرده‌اش خط انداخته است.
سیدمعروف صمدی، مدیرعامل منطقه آزاد، در نشست خبری اخیر خود، چشم‌اندازی را ترسیم کرد که اگر اراده‌ای پولادین پشت آن باشد، می‌تواند ورق را به نفع کردستان برگرداند. او به‌صراحت اعلام کرد: «هدف اصلی ایجاد مناطق آزاد، توسعه اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد پیوندهای تجاری با بازارهای داخلی و خارجی است» و گفت: «منطقه آزاد بانه و مریوان باید به‌عنوان یکی از دروازه‌های رشد و توسعه اقتصادی غرب کشور ایفای نقش کنند». بدون تردید، این عبارات، نقشه راهی است که اکنون باید از روی کاغذ به متن واقعیت‌های اقتصادی استان منتقل شود.

در این میان، یک ضرورت انکارناپذیر وجود دارد: «گذار از اقتصاد معیشتی به اقتصاد صنعتی». نباید انکار کرد که بسیاری از مرزنشینان ما، سال‌هاست برای تأمین نان، تن به دشواری‌های مسیرهای صعب‌العبور مرزی داده‌اند و بدیهی است منطقه آزاد باید پناهنگاه این عزیزان باشد. مدیران منطقه آزاد باید برنامه‌ای مشخص برای «توانمندسازی نیروی کار محلی» داشته باشند تا این جوانان، نه به عنوان کارگر ساده، بلکه به عنوان متخصصان فنی صنایع مستقر در منطقه آزاد به کار گرفته شوند.
تبدیل «کولبر زحمت‌کش» به «تکنیسین صنعت‌گر»، بی‌شک بزرگ‌ترین خدمتی است که منطقه آزاد می‌تواند به کرامت انسانی مردم این دیار بکند. واقعیتی که نباید از نظر دور داشت، آنکه این منطقه اگر نتواند اشتغال پایدار و با کرامت ایجاد کند، در واقعیت خود شکست خورده است.

همچنین، نباید فریب نام‌های بزرگ را خورد؛ منطقه آزاد، اگر تنها به انبارداری کالاهای خارجی تقلیل یابد، دردی از دردهای کهنه ما دوا نخواهد کرد. برای اینکه این منطقه به «دروازه نجات» بدل شود، یک «بسج عمومی» ضرورت دارد. بدیهی است که استانداری، دستگاه‌های خدمات‌رسان، نهادهای مالی و تمام سازمان‌های ذی‌ربط باید بدانند موفقیت منطقه آزاد «پروژه اختصاصی یک سازمان» نیست، بلکه بی‌شک آزمونی بزرگ برای کل مدیریت استان است. تأمین زمین، استقرار زیرساخت‌های نرم‌افزاری، جاده‌سازی‌های استاندارد و انرژی پایدار، ستون‌هایی هستند که این منطقه بر آن‌ها استوار خواهد شد. اگر امروز هر نهادهی با نگاهی جزیره‌ای و بوروکراتیک به این پروژه بنگرد، بدون تردید تاریخ در مورد عملکرد آن‌ها قضاوت سختی خواهد کرد.
این لحظه، لحظه عبور از «دیوان‌سالاری فرسوده» و رسیدن به «مدیریت جهادی» است.

نکته‌ای دیگر که این یادداشت را متمایز می‌کند، نگاه به «اصالت» و «ظرفیت‌های بومی» است. نباید انکار کرد که چرا کردستان باید تنها مصرف‌کننده کالاهای وارداتی باشد؛ این منطقه باید به «کارخانه ارزش‌افزوده» بدل شود. «گزو»ی زاگرس که عصاره طبیعت بکر ماست و «شیره انگور سیاه» مریوان که اکسیر سلامتی و حاصل دستان پرتوان باغداران ماست، بدیهی است نباید به صورت فله‌ای و ارزان به دست دلالان برسد. منطقه آزاد بانه و مریوان باید کانون بسته‌بندی مدرن، برندسازی جهانی و صادرات این «طلای سبز» باشد. توسعه، آنگاه معنا پیدا می‌کند که کشاورز و تولیدکننده ما، طعم شیرین ارزش‌افزوده را در سفره خود احساس کند. بی‌شک، اگر ما بتوانیم محصولات بومی خود را با بسته‌بندی فاخر از طریق این منطقه به بازارهای بین‌المللی برسانیم، آنگاه می‌توان ادعا کرد که «توسعه» در کردستان بومی‌سازی شده است.
ما به عنوان اصحاب رسانه و ناظران این مسیر، با نگاهی امیدوارانه و معطوف به پیشرفت، روند اجرای این پروژه ملی را دنبال خواهیم کرد. اکنون فرصتی تاریخی پیش روی مدیریت اجرایی استان قرار دارد تا با بهره‌گیری از زمان و منابع، ظرفیت‌های اقتصادی منطقه را از تفاهم‌نامه‌های مکتوب به خروجی‌های ملموس در قالب سوله‌های صنعتی و خطوط تولید صادرات‌محور تبدیل کنند. بدون تردید، تحقق این چشم‌انداز نه تنها گامی بلند در جهت پاسخ به مطالبات برحق اقتصادی مردم شریف کردستان است، بلکه می‌تواند الگویی موفق از مدیریت جهادی و کارآمد را در پهنه غرب کشور به نمایش بگذارد. منطقه آزاد بانه و مریوان، بی‌شک فرصتی طلایی برای جهش اقتصادی ماست که با همت مضاعف و تمرکز بر دستاوردهای اجرایی، نویدبخش دوران جدیدی از رفاه و ثبات برای این دیار خواهد بود.

هرس مالی– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی در کردستان

اصفهان–خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، تحول دیجیتال را در کنار فولاد سبز و تمرکز بر مواد پیشرفته، یکی از سه رکن اصلی جهت‌گیری آینده این گروه برشمرد. سعید زرنندی، در مراسم امضای تفاهم‌نامه با شرکت خدمات ارتباطی رایتل، با تأکید بر هدف‌گذاری دستیابی به نتایج هوشمندسازی تا سال ۱۴۰۵، تصریح کرد: فولاد مبارکه با بهره‌گیری از زیرساخت‌های نسل پنجم (۵G) رایتل، به‌دنبال تعریف مدل جدیدی از «صنعت‌داری هوشمند» است. زرنندی همچنین ورود رایتل به حوزه «اپراتور صنعت» را مزیت رقابتی جدیدی دانست که می‌تواند خلأ خدمات تخصصی در صنایع بزرگ کشور را پوشش دهد. وی گفت: فولاد مبارکه از سال گذشته به‌صورت جدی مطالعات، برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌های تحول دیجیتال را آغاز کرده و امیدواریم در سال ۱۴۰۵ به نتایج مطلوبی در این حوزه دست یابیم. اواظهار کرد: در بسیاری از فولادسازان بزرگ دنیا، استفاده از فناوری‌های نوین و حرکت به سمت تحول دیجیتال به‌صورت جدی دنبال می‌شود و فولاد مبارکه نیز

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اعلام کرد:

طراحی الگوی نوین صنعت با تکیه بر فناوری



این مسیر را به عنوان یکی از اولویت‌های آینده خود دنبال می‌کند. وی افزود: در ترسیم جهت‌گیری‌های آینده فولاد مبارکه، سه محور اصلی شامل توجه به اقتصاد چرخشی و فولاد سبز، تمرکز بر مواد پیشرفته و تمرکز بر تحول دیجیتال مورد توجه قرار گرفته است که برای هر یک از این محورها برنامه‌های مشخصی در دست اجراست . زرنندی ادامه داد: در سال جاری حدود هفت پروژه در ذیل سرفصل تحول دیجیتال در فولاد مبارکه درحال پیگیری است و برخی اقدامات مقدماتی نیز که از سال گذشته آغاز

ازسوی سپاه صاحب الامر

مراسم گرامیداشت روز خبرنگار در قزوین برگزارشد

قزوین–خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: مراسم گرامیداشت روز خبرنگار ازسوی سپاه صاحب الامر در سالن اجتماعات اداره اوقاف وامور خیریه قزوین بر گزار شد.

سردارحسین محبی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش بزرگداشت روز خبرنگار در قزوین، با تبریک روز خبرنگار و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و به‌ویژه شهدای عرصه رسانه، اظهار کرد: روز خبرنگار یادآور مجاهدت شهید صارمی است که روز شهادت او به عنوان روز خبرنگار نامگذاری شده و باید یاد و خاطره همه شهدای رسانه را گرامی بداریم.

وی همچنین با گرامیداشت یاد و خاطره شهید دکتر علی‌محمد نائینی، معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه، ایام حزن و اندوه اهل‌بیت(ع) را به حضاران تسلیت گفت. سخنگوی سپاه پاسداران با اشاره به شرایط جنگی حاکم بر منطقه بیان کرد: امروز با یکی از قدرتمندترین کشورهای جهان و یک ابرقدرت درحال جنگ هستیم و با توجه به گستره عملیات و توانمندی‌های نظامی دشمن، عرصه رسانه به دلیل تأثیرگذاری گسترده بر افکار عمومی، یکی از مهم‌ترین عرصه‌های این جنگ محسوب می‌شود.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان خبر داد:

بیش از ۲۴۰۰ ادوات کشاورزی در کرمانشاه به تجهیزات ایمنی مجهز شدند



کرمانشاه– خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه از اجرای طرح ایمن‌سازی راکبان موتورسیکلت و رانندگان ادوات کشاورزی در محورهای مواصلاتی استان خبر داد و گفت: طی چهار ماهه نخست سال جاری، ۳۰۵ کلاه ایمنی میان موتورسیکلت‌سواران توزیع و بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ وسیله نقلیه و ادوات کشاورزی به تجهیزات و علائم ایمنی مجهز شدند.

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان: اصحاب رسانه باید در برابر تلاش دشمن برای تضعیف اراده مردم ایستادگی کنند

زاهدان–خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: نماینده ولی فقیه در استان سیستان وبلوچستان گفت: تلاش اصحاب رسانه برای تقویت وحدت، پانتک به خواسته دشمن در ایجاد تفرقه است.
حجت‌الاسلام مصطفی محامی در نشست فعالان رسانه‌ای که تحت عنوان تجدید میثاق با ولایت برگزار شد با گرامیداشت روز خبرنگار به شرایط ویژه کشور اشاره کرد و اظهار داشت: امروز در فضای جنگ قرار داریم و نقش اصحاب رسانه نیز در چنین شرایطی ضریب و اهمیت ویژه‌ای پیدا می‌کند؛ چراکه در جنگ ترکیبی، بیش از آنکه با یک جنگ صرفاً نظامی یا سمت اقتصادی مواجه باشیم، با جنگ اراده‌ها و جنگ

برگزاری مانور سراسری مدیریت هوشمند تلفات انرژی برق در استان گلستان

کاهش تلفات شبکه، پایش و اصلاح انشعابات و مقابله با مصارف غیرمجاز، به‌صورت سراسری در استان خبر داد به گفته موسوی در این مانور، اکیپ‌های عملیاتی با حضور میدانی و انجام

شهرستان

شده بود، به نتایج قابل قبولی رسیده است. تلاش می‌کنیم همه این اقدامات را در قالب یک برنامه جامع و یکپارچه دنبال کنیم.وی با اشاره به تجربه فولاد مبارکه در بهره‌گیری از تجارب فولادسازان بزرگ دنیا گفت: در این زمینه با برخی از فولادسازان بزرگ جهان مشورت کرده و مدل‌های مختلف همکاری را بررسی و طراحی کرده‌ایم. اگرچه برخی از این برنامه‌ها به دلیل شرایط ناشی از جنگ با تأخیر مواجه شد، اما رویکرد اصلی ما همچنان استفاده از ظرفیت فناوری برای افزایش بهره‌وری و کارایی است.زرنندی تأکید کرد: امیدواریم بتوانیم با تکیه بر فناوری، مدل جدیدی از صنعت‌داری را تحت عنوان صنعت هوشمند در فولاد مبارکه تعریف و اجرا کنیم و در این مسیر، پیش‌قدم باشیم.مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت همکاری با اپراتورها در مسیر تحول دیجیتال، گفت: همکاری با اپراتورها از گذشته مورد توجه فولاد مبارکه بوده است و اکنون با توجه به آمادگی رایتل برای همکاری، از این موضوع استقبال می‌کنیم و امیدواریم بتوانیم بستر مناسبی برای همکاری مشترک دو مجموعه تعریف کنیم.

ازسوی سپاه صاحب الامر

وی خاطرنشان کرد: اگر بپذیریم که رسانه امروز قدرتمند و ادراک‌ساز است و فعالان رسانه‌ای می‌توانند چنین مأموریتی را ایفا کنند، باید در شرایط جنگی، ابتدا جنگ را به‌درستی بشناسیم.

سخنگوی سپاه پاسداران با برشمردن ضرورت شناخت ابعاد مختلف جنگ اظهار کرد: فعالان رسانه‌ای باید عرصه، صحنه، ابعاد، زوایا و ماهیت جنگ را بشناسند، طرفین و اطراف جنگ و همچنین عوامل تأثیرگذار بر آن را به‌درستی تشخیص دهند و بتوانند ضمن برآورد شرایط، مسیر برون‌رفت از جنگ را نیز ترسیم کنند.

محبی ادامه داد: رسانه امروز دیگر رسانه دیروز نیست که صرفا یک وقعه یا حادثه را برای دیگران روایت کند؛ روایت‌گری وظیفه‌ای اولیه و ابتدایی است و آنچه اهمیت دارد، چگونگی روایتگری به شکلی است که بتواند در ساخت واقعیت و جهت‌دهی به سرنوشت جامعه اثرگذار باشد.

وی با بیان اینکه جنگ امروز با بسیاری از جنگ‌های گذشته تفاوت دارد، گفت: برای شناخت درست این جنگ باید به ویژگی‌های منحصر به فرد آن توجه کنیم؛ حتی این جنگ از نظر ماهیت با جنگ اوکراین که چند سال پیش رخ داد نیز تفاوت‌های جدی دارد.

میزان ۳۶۵ نفر–ساعت برای راکبان موتورسیکلت و ۲۶۵ نفر–ساعت برای رانندگان ادوات کشاورزی برگزار شد تا این گروه‌ها با اصول تردد ایمن، رعایت قوانین و ضرورت استفاده از تجهیزات ایمنی بیشتر آشنا شوند.
سلیمی همچنین از اجرای طرح ایمن‌سازی ادوات کشاورزی و وانت‌بارها خبر داد و گفت: طی چهار ماهه نخست سال جاری، برچسب‌های شبرنگ روی ۲ هزار و ۴۲۰ دستگاه ادوات کشاورزی و وانت‌بار نصب شده است؛ اقدامی که با افزایش دید این وسایل، به‌ویژه در شب و شرایط کاهش دید، می‌تواند در کاهش سوانح رانندگی نقش مؤثری ایفا کند. وی افزود: ارتقای ایمنی موتورسیکلت‌سواران و رانندگان ادوات کشاورزی از اولویت‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان است و اجرای برنامه‌های آموزشی، فرهنگ‌سازی، توزیع تجهیزات ایمنی و رفع نواقص وسایل نقلیه با جدیت ادامه خواهد یافت.

سلیمی همچنین از اجرای طرح ایمن‌سازی ادوات کشاورزی و وانت‌بارها خبر داد و گفت: طی چهار ماهه نخست سال جاری، برچسب‌های شبرنگ روی ۲ هزار و ۴۲۰ دستگاه ادوات کشاورزی و وانت‌بار نصب شده است؛ اقدامی که با افزایش دید این وسایل، به‌ویژه در شب و شرایط کاهش دید، می‌تواند در کاهش سوانح رانندگی نقش مؤثری ایفا کند. وی افزود: ارتقای ایمنی موتورسیکلت‌سواران و رانندگان ادوات کشاورزی از اولویت‌های اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان است و اجرای برنامه‌های آموزشی، فرهنگ‌سازی، توزیع تجهیزات ایمنی و رفع نواقص وسایل نقلیه با جدیت ادامه خواهد یافت.

خود را تقویت و نقاط ضعفش را کاهش دهد؛ بنابراین نباید این فرصت را تهدید تلقی کرد.
وی با اشاره به افزایش شبهه‌آفرینی و تبلیغات دشمن اظهار کرد: اصحاب رسانه باید در برابر تلاش دشمن برای تضعیف اراده مردم ایستادگی کنند و این اراده را تثبیت و تحکیم کنند.
نماینده ولی‌فقیه در سیستان و بلوچستان بر ضرورت معرفی ظرفیت‌های کشور و استان سیستان و بلوچستان در پاسخ به تلاش دشمن برای القای خودتحقیری و ناتوانی در جامعه، تأکید کرد و گفت: پاتک این مستل، معرفی توانمندی‌ها و استعدادهای فراوانی است که در میان ملت عزیز و غیور ایران وجود دارد.
حجت الاسلام محامی، با اشاره به ظرفیت‌های سیستان و بلوچستان اظهار کرد: در استان، علی‌رغم عنوان «استان محروم»، توانمندی‌های کمی نداریم و گاهی انسان از اینکه از این‌ن توانمندی‌ها استفاده نمی‌شود، متأسف می‌شود.
نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به ظرفیت نیروی انسانی سیستان و بلوچستان گفت: موقعیت جغرافیایی، مرزهای زمینی و دریایی، معادن، کشاورزی و دیگر ظرفیت‌های استان باید برای مردم تبیین شود تا در برابر تلاش دشمن برای القای احساس تحقیر و ناتوانی، مردم نسبت به ظرفیت‌های خود آگاه و دلگرم شوند.

اقدام می‌کنند. وی گفت:اجرای این طرح، گامی مؤثر در راستای کاهش تلفات شبکه، کنتررها، جمع‌آوری انشعابات غیرمجاز، کنترل مصارف و اصلاح نقاط دارای تلفات انرژی و ارتقای پایداری شبکه برق است.

جمهوری اسلامی

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام:

برخی کمبودها در حوزه سلامت به زخم‌هایی دردناک تبدیل شده است

ایلام–خبرنگارروزنامه جمهوری اسلامی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با تأکید بر ظرفیت‌های انسانی و اقتصادی استان گفت: ایلام از سرمایه‌های ارزشمند و کم‌نظیری برخوردار است، اما برخی کمبودها در حوزه سلامت به زخم‌هایی دردناک تبدیل شده که مردم استان از پیامدهای آن آسیب می‌بینند و نیازمند توجه جدی و ویژه مسئولان است.

دکتر عباس قیصوری در نشست خبری با اصحاب رسانه استان که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، خبرنگاران را از سرمایه‌های ارزشمند ایلام دانست و اظهار کرد: اصحاب رسانه با دغدغه‌مندی مسائل حوزه سلامت را دنبال می‌کنند و هرکدام از زاویه‌ای بخشی از مشکلات و مطالبات مردم را انعکاس می‌دهند.

وی با رد هرگونه نگاه ضعیف به ایلام، مهم‌ترین سرمایه استان را نیروی انسانی آن عنوان کرد و گفت: ایلام یکی از قوی‌ترین استان‌های کشور است و واقعیت‌ها و اعداد و ارقام نیز این موضوع را اثبات می‌کند.

قیصوری با اشاره به پیشینه مردم استان افزود: مردم ایلام در طول تاریخ نشان داده‌اند که در برابر ظلم، تهدید و زیاده‌خواهی تسلیم نشده‌اند. این روحیه و توانمندی، بخشی از سرمایه انسانی ارزشمند استان است که باید مورد توجه قرار گیرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام همچنین به ظرفیت‌های اقتصادی و جغرافیایی استان اشاره کرد و گفت: ایلام از طولانی‌ترین مرزهای زمینی با عراق برخوردار است و از نظر منابع نفت و گاز نیز دارای ظرفیت‌های قابل توجهی است. جاذبه‌های طبیعی و شرایط اقلیمی مناسب استان در بخش قابل توجهی از سال نیز از دیگر ظرفیت‌هایی است که می‌تواند زمینه‌ساز توسعه ایلام باشد.

کمبودهایی که به مردم آسیب می‌زند

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مشکلات حوزه سلامت تصریح کرد: در کنار این همه ظرفیت و داشته، یک‌سری «نداشته» در حوزه سلامت وجود دارد که بسیار تلخ و دردناک است.

قیصوری این کمبودها را آسیب‌رسان دانست و افزود: این مشکلات مانند زخمی هستند که هر از گاهی سر باز می‌کنند و کام مردم و مسئولان را تلخ می‌سازند. مردم استان به دلیل این نداشته‌ها آسیب می‌بینند و نمی‌توان این واقعیت‌ها را انکار کرد.

وی تأکید کرد: مسائل و کمبودهای حوزه سلامت باید در مسیر حل شدن قرار گیرند و شرایطی فراهم شود که این نداشته‌ها به داشته‌های استان تبدیل شوند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در ادامه با اشاره به گستردگی وظایف این دانشگاه اظهار کرد: دانشگاه علوم پزشکی ایلام متولی حدود ۱۸۰۰ مأموریت حیاتی است؛ مأموریت‌هایی که اجرای صحیح آنها مستقیماً با حفظ جان و سلامت انسان‌ها ارتباط دارد.

وی افزود: اگر این مأموریت‌ها به‌درستی انجام شوند، حیات انسان‌ها حفظ می‌شود و اگر فراتر از استانداردها اجرا شوند، کیفیت زندگی مردم ارتقا می‌یابد؛ اما کوچک‌ترین خطا در برخی از این مأموریت‌ها می‌تواند حیات انسان‌ها را مختل یا حتی نابود کند.

قیصوری خاطرنشان کرد: حساسیت مأموریت‌های حوزه سلامت در سراسر کشور وجود دارد، اما با توجه به شرایط استان، این مسئولیت در ایلام باید با دقت، حساسیت و وسواس بیشتری دنبال شود.

وی در پایان بر ضرورت توجه به ظرفیت‌های استان و رفع کمبودهای حوزه سلامت تأکید کرد و گفت: ایلام داشته‌های فراوانی دارد و سیاسته است با نگاه جدی‌تر و سرمایه‌گذاری مناسب، کاستی‌های موجود نیز برطرف شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم تأکید کرد:

استفاده از توانمندی‌های روستاها در توسعه گردشگری قم

قم –خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی قم بر لزوم استفاده از توانمندی‌های روستاها در توسعه گردشگری و معرفی صنایع دستی این استان تأکید کرده‌به گزارش میراث فرهنگی قم، بهزاد احمدی فارساني، در حاشیه بازدید از روستای تاریخی «دولت‌آباد نیاز» از روستاهای بخش سلفچگان قم اظهار داشت: استفاده از ظرفیت‌های مناطق روستایی در توسعه گردشگری استان باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیردوی بیان کرد: با استفاده از ظرفیت‌ها و استعدادهای متنوعی که در نقاط روستایی قم وجود دارد، می‌توانیم با معرفی مزیت‌های گردشگری این مناطق و حمایت از صنایعدستی فعال آنان در رشد اشتغالزایی و توسعه اقتصادی استان بکوشیم. وی همچنین از برنامه‌ریزی به منظور معرفی این روستای تاریخی به‌عنوان روستای هدف گردشگری و اخذ اعتبارات مرمتی این طرح با همکاری سایر دستگاههای اداری استان خبر داد. روستای مذکور با شهر قم حدود ۶۰ کیلومتر فاصله دارد و در حدود ۲۵ کیلومتری شهر سلفچگان در محور سلفچگان – دلپسان قرار دارد. این روستای تاریخی که مربوط به دوره قاجار است، در هشت دی سال ۱۳۹۰ هجری خورشیدی با شماره ۳۰۵۳۳ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید و مساحت آن حدود ۶ هکتار است که تمام خانه‌های اهالی این روستا در داخل «قلعه‌ای گلی» قرار گرفته و راه ورود به این روستا در اصلی این قلعه است.روستای تاریخی «دولت‌آباد نیاز» در حدود ۲ کیلومتری روستای امامزاده ساربه خانون قرار دارد که مراسم «نخ‌گردانی» اهالی این روستا تا امامزاده مذکور در روز عاشورای حسینی از جمله آیین‌های قدیمی این دیار است که بیش از ۳۰۰ سال قدمت دارد.استان قم درحال حاضر دارای سه شهرستان قم، جعفرآباد و کُپک و هفت شهر سلفچگان، دستجرد، قنات، کپک، قم، قاهان و جعفریه است.